

W ŚRODĘ DNIA 10. KWIEŃNIA 1805.

Z Wiednia d. 3. Kwietnia.

J. C. K. Apostolska Mość raczył Karola hrabię Rottermanda mianować najłaskawiej swoim aktualnym szambelanem.

D. 28 Marca zawieszono w sali szkoły głównej wiedeńskiej z wielką uroczystością portret aktualnego nadwornego radcy i nadwornego lekarza J. C. K. Mci Jędrzeja Stifta, a teraźniejszego rektora tej szkoły, w rządzie uczonych mężów, którzy się dobrze tej szkole zastużyli. Dyrektorowie, profesorowie i doktorowie wszystkich wydziałów, ucząca się młodzież i wiele uczonych różnego stanu osób znajdowali się na tej uroczystości. Dziekan medycznego wydziału, doktor Antoni Frölich, miał przy tej okoliczności mowę (iż drukowaną) w której wyłożył liczne zasługi nadwornego radcy Stifta o dobro Najukochańszego naszego Monarchy i nauk, osobliwie medycznych. Stosowny napis umieszczono pod dobrze trafionym i pięknie przez Siegela malowanym portretem.

D. 11 Marca umarł tu na paraliż Edmund Marya S. p. rzym. hrabia Arz i Valleg, biskup w Teja, doktor Teologii, J. C. K. Apostolskiej Mci nadworny radca, proboszcz i kanonik arcybiskupiej katedry wiedeńskiej, arcybiskupi sufragani i bywsiy kancierz tu-

tejszey szkoły głównej. Rodził się roku 1739 w Arsto w Tyrolu. Z prawdziwą pobożnością łączył ludzkość i wysokie nauki.

W Laibachu umarł d. 10 Marca zastużony w oświeceniu ludu cyrkularny szkół kommissarz Błażey Rummenady w 68 roku życia. Zaprowadzenie szkół normalnych w Krajinie jest jego dziełem. Łącznie z K. Japel przetożył Biblią na język słowiański, i zostawił w rękopismach nie tylko wypracowaną gramatykę krańskiego języka, ale nawet wielkie materyały do słownika tego języka. Jako członek rolniczego towarzystwa był bardzo czynnym i wiele się przyłożył do sztuk i użytecznych wynalazków.

Z Brynu d. 2. Kwienia.

Z Konstantynopola pod d. 25 Lutego odbieramy wiadomość, że rozbojnicy w Romelii zostali częścią wycięci, częścią poymani i częścią zupełnie rozproszyni przez sułtańskie wojska, tak iż podróżni nie mają więcej przyczyny ich się obawiać.

W. Suhan zapewnił mieszkańców Heraklei, iż poczynione im szkody przez buntowników będą im wynadgrudzone, skoro ich dowodami okażą.

O Wechabitach nie ma od 13 Lutego żadney pewney wiadomości.

Porta doniosła przez okólnik wszystkim zagranicznym ministrom, iż teraz postanowiona została nowa opłata celna dla wszystkich do Turczeh handlujących narodow; że francuzki narod nie oświadczył się ieszcze wyraźnie względem tey opłaty, postana zatem została nowa taryfa celna do Paryża, podług której pływające francuzkie okręty do Turcyi zapłacą po 3 od sta od wartości swego ładunku, z tym dodatkiem: iż jeżeli w przeciągu 6 miesięcy nie nadeydzie w tey mierze z strony Francyi wyraźne oświadczenie, tedy wydany zostanie tureckim celnikom rozkaz, aby wybierali od francuzkich okrętow po 3 od sta w towarach. Na końcu tego okólnika uprasza Porta zagranicznych ministrow, aby się nie sprzeciwiali temu iey nowemu urządzeniu.

Pod d. 20 Stycznia doniosł admirał Nelson przez gońca angielskiemu w Konstantynopolu posłowi o wywiesiu francuzkiey tulońskiej na morze floty z woyskiem lądowem, i że ta zapewne do Morei lub Egiptu popłynęła. Angielski poseł doniosłszy wprzody Porcie, wyprawił gońca z tem doniesieniem do Londynu. Turecki komendant w Koronna w Morei doniosł także Porcie, że go Nelson ostrzegł o wywiesiu tulońskiej floty. (Wiemy, że przeciwne wiatry przymusiły tę flotę po 3 dniach do powrotu do Tulouu, ale gdzie właściwie była przeznaczona jest dotąd tajemnicą.)

Z Pstersburgu d. 12. Marca.

J. Imp. Mość raczył Kr. Pruskiego tajnego radcę i kamery dyrektora w Białymstoku w Nowowschodnich prussach, P. Stein, za jego pilność w ustanowieniu granic i urządzeniu spławności graniczącej rzeki Memel między rossyjskimi i pruskiemi krajami, iako też za dane dowody przyjaźni Imperatorskim urzędom i poddanym, mianować kawalerem orderu S. Anny zgiey klasy i postać mu wraz

z najtąskawszym piśmem brylantami wydane znaki tego orderu.

Oprocz poselstwa do Chiu, wyjeżdza stąd także poseł do Tibetu, któremu jest dodany professor Niemiec z Moskwy.

Stan tuteyszey policyi składa się teraz z 1081 osób, których utrzymanie kosztuje rocznie 116,795 rubli.

Wczoray rano powrócił tu tu szambelan Nowosilcow z Londynu.

Maszkarady odprawiły się tu w ostatnie dni zapust z wytką wesołością i były bardzo liczne. Imperatorska familia, która zwykła zawsze na pierwszych bywać, nie znajdowała się tego roku. Na pierwszej maszkaradzie zdarzył się nie miły przypadek; kobieta została na sali maskowey rozwiązana.

Radca pruskiego poselstwa brabia Lehn-dorf przyjechał tu z Berlina.

Z Paryża d. 22. Marca.

Oto jest rapport, zdany J. C. Mei na przedonegdayszem posiedzeniu senatu, przez ministra zagranicznych interesow P. Talley-randa.

Najjaśnieyszy Panie! Myśli, któremi W. C. Mość chce zatrudnić zgodne są z najściślejszemi Twemi skłonnościami, równie iak z ważnem interessem państwa, a przedmiot ich połączony jest razem z najsłabszemi stosunkami wielkich zasad zagraniczoey polityki, z bezpieczeństwem wielkiej liczby kraioiw, które bez Twego wsparcia ani ostać się, ani zakwitnąćby nie mogły, i nakoniec z spokojnością lądowych mocarstw. Od kilku miesięcy są oczy całej Europy na Włochy zwrócone. Przypomnienia długich nieszczęść i niezmierna chwała, któreys tam W. C. Mość nabył, zwracają uwagę wszystkich umysłow na los tego kraiu. Pytają się, czyli przez aczenie tey piękney okolicy, która tak długo światu pa nowała, potem pozbawiona swey pierwszej

wielkości, była placem i igrzyskiem wszelkiego rodzaju ambicyi, zostanie nakoniec oznaczonym. Ze wszystkich stron dać się słyszeć ślachećne życzenie, aby Włochy, za honor przyłożenia się do pomyslnych wypadków ostatniej wojny, otrzymały niespodziewaną korzyść mieć swoy własny byt, rządzić się podług reguł niepodległej polityki, i nakoniec aby nie należały więcej do zatargów i zażdrości wielkich mocarstw. — Najjasniejszy Panie! pod rządem W. C. Mci wszystkie domysły, które się do słusznych i wielkich rzeczy łączą, nie są czem innem jak przecuciem i wskazaniem wspaniałych zamiarów takiego jak Ty Monarchy. Interes Włoch, ich potrzeby nie przesłały bydz celem Twey troskliwości, i można z zaufaniem powiedzieć, że los jaki temu krajowi przeznaczasz, odpowie wszystkim nadzieiom, jakie tylko kiedy powziąć można było, gdy po pięknych Twoich zwycięztwach z pomiędzy wszystkich narodów najpierwey włoski okazał Ci swoje podziwienie i wdzięczność, i oświadczył życzenie, iż chce się na zawsze do Twego wielkiego przywiazac losu. Stosownie do tego życzenia 20 połączonych ludów, które niecierpliwie czekały na utwierdzenie swoiey wolności i okryślenie swego posuszeństwa przez uroczysty akt, otrzymały w Lyonie ogólne urządzenie i powierzyły W. C. Mści najwyższą w kraju godność. To nrządzenie atoli nie nie stanowiące z imienia swego, ani na przyszłość, odpowiedziało tylko intereso-
wi i potrzebie połączenia skłonności i uśmierzzenia momentalnych niespokojności; ale gdyby urządzenie Francyi pozwoliło było tym ludom oświadczyć się bez ogródki względem formy rządu, jakiey sobie życzą, już na ow czas jasno byłyby wyraziły to wszystko, co po ugruntowaniu państwa francuzkiego włoska armia, konstytucyjne władze i liczne zgro-

madzenia obywateli roztropnych w swoich adresach do W. C. Mci jednomyślnie powiedziały, to jest: iż choćby systemat dziedzictwa nie był już we Francyi zaprowadzony, tedy liczba, rozmaitość, zażdrość, słabość, zwyczaj ludow zamieszkujących Włochy, koniecznieby go we Włoszech wymagały. Takie uwagi musiały koniecznie przeważyc wszelkie teorye. W. C. Mści chciałeś temu ludowi niepodległy byt zapewnić. Czuteś, że iakkolwiek bądź jest wielką Twoją powaga i geniusz, nie potrafiłbyś wszelako przyprowadzić tego ślachećnego zamiaru do skutku, gdybyś był poszedł wbrew sile okoliczności i żądaniu mniemań. I tak ugruntowaną została monarchia włoska. Lecz inna trudność stanęła na zawadzie do zupełnego oznaczenia losu tego kraju: dwie połączone korony zdawały się W. C. Mci trudnem i niebezpiecznem połączeniem sily i obowiazków; chciałeś zatem, aby oddział tronow był wyraźnie postanowiony. Włochy Twoi poddani z przykrością tylko poddali się temu środkowi, warując jednak sobie wyraźnie, aby jeszcze wykonanie jego było odwołane. — Najjasniejszy Panie! rzekli do W. C. Mci, nikomu nie przystoi, iakkolwiek bądź jest wielkim, poświęcać swojemu umiarkowaniu wolne i jednolite uczucia ludow; nikomu, chociażby był najpotężniejszym przepisować bieg czasowi. Nie ieden upadł już plan przez nierozważny dostatecznie pośpiech; nie ieden naród uchybił swego przeznaczenia, ponieważ chciało dla niego przyspieszyć to, co przez brak cierpliwości i wytrwałości nie doszło do zupełney dojrzałości. My iesteśmy nowym ludem, a W. C. Mści Monarchą potężnego państwa: jeżeli dziś oddzieliś obie korony, coż się z nami stanie, z nami, którzy pozbawieni bezpośredniego oka naszego założyciela, bez podpory, bez przewodnika w pośród wewnętrznych i zewnątrz-

nych kłotni, które mogą nastąpić? Ktoż nas zastąpi przeciw burzliwym zamachom, które koniecznie wypływają z nieustalonego jeszcze położenia? Ktoż uchroni od smutnego wypadku niedowierzania samem sobie, lub ślepego zaufania? Oddział tronów pociąga za sobą ustąpienie wojsk francuzkich z naszego kraju? Lecz królestwo włoskie jeszcze nie jest ustalone, i graniczy z potężnymi sąsiadami. Składa się z wielkiej liczby żywiołów, które sobie dawniej nieprzyjaznemi były, a świeżo połączonemi zostały. Przytyka do brzegów, które wystawione są na nagłe napady. Wystawiona nowa armia, chociażby najwierniejszą i najmężniejszą była, możesz oddalić wszelkie obawy? Możesz ona zastąpić kraj przeciw każdemu napadowi? A chociażby oddział koron zostawił na czas nieograniczony francuzkie wojska w naszym kraju, tedy zachodzi słuszną obawa, aby polegając na ich obronie nie zaniedbano na czas, a może i na zawsze urządzić narodową, bez której żaden lud nie może mieć winnego sobie i wzajemnego uszanowania. Przeszedłszy z tych uwag do zagraniczasz polityki, potrzebemy jeszcze nagleysze niebezpieczeńwa. Francuzka armia stoi w neapolitańskim kraju nie mając tam uciechy do czynienia; stoi tam tylko dla uważania angielskiej armii w Malcie i rosyjskiej, która może dla uważania tylko francuzkiej zebrała się na Jońskich wyspach. W tak ciemnym oczekiwaniu wypadków, w tak niepewnym powikłaniu stosunków, gdy fałszywy środek z którejkolwiek bądź przedsięwzięty strony, może nas ściągnąć kłeski, oblać nasz kraj krwią i w smutku pograć, zrobić nas ofiarą wojny, a co gorsza ofiarą pokoju, coż nam innego pozostaje, tak przytężyć się, poki niebezpieczeństwo trwał, do naszej jedynej rękownicy, do naszej jedynej nadziei, do naszego jedynej obrońcy, i jeżeli można,

iego ślachetną wolą przywiązać do dzieła tego gieniuszu i dobroczynności! „— Takie są życzenia, Najjaśniejszy Panie, włoskich Twoich ludów; są zaś tak nagłe, tak decydujące i tak słuszne, że miałeś sobie za powinność onych wysłuchać. Będziesz więc W. C. Mość pragnął we Włoszech, i przez czas jeszcze nieiaki cesarstwo i królestwo, któreś utworzył, będą jednakowemi skłonnościami połączone, jednakową przysięgą zobowiązane, pod jednakowey władzy opieką wzniosą się i utwierdzą. A gdy nadejdzie czas, że ten związek nie będzie więcej dla Włoch, dla interessu Francyi i dla spokojności Europy potrzebny, na ow czas niechay będzie zerwany; wszakże mu W. C. Mość naznaczyłaś nieodmienny koniec. Co do tego punktu oparłeś się W. C. Mość najżywszem i nauczyszem prośbom; niecheiałeś Twoim włoskim ludom żadney w tej mierze zostawić wątpliwości, żadney obietnicy, żadney nadziei. Mądrze pomyślałeś, że przy tak uroczystym zdarzeniu, przy tak wielkiej wagi interessie, przysłała Ci nadawszystko godaję i wolno użyć twoiey władzy. — Nie wszystko jest w przyszłości niepewne: wielkie dusze i wysokie umysły umieją w niej rozpoznawac to, co pod ich rozum podpada i co od wypadku okoliczności zależy. W. C. Mość przewidujesz z pewnością przyszłe oswobodzenie Malty i słuszną niepodległość Jońskiey Rzplrey. Mito Cię obchodzi oddział francuzkiej od włoskiej korony, dla tego właśnie wyznaczyłeś czas do tego, niechając się wystawiać, aby Ci kiedy dano obraźliwie do wyboru oddział lub wojnę; gdyż na ow czas godność Twoja wchodziłaby na Ciebie obowiązek przeniesć honor ludzkości życzenia. Wielkomyślność jest uczuciem, które w wysokich duszach jest zawsze nieiako z delikatną zażdrością połączone. Zrzeca się korony, zerwać nawet związki podleżą-

ści i wierności, które tem więcej podziwiać
 powiany, że są wypadkiem i pomnikiem na-
 bytey przez odwagę i geniusz chwaty; sło-
 wem słażyć najwyższą dostojność. Jest tak
 wielkie postanowienie, iż tylko życzyć nale-
 ży, aby nic nie przerwało tej ślachtetny i
 czystey spokojności, jaką znajduiesz w wła-
 sności wspaniałości i umiarkowania. Fran-
 cya, na którą spadać musi blask takowego u-
 miarkowania, nie może iak pysznić się i czuć
 z wdzięcznością wielkość, do któryś ją W. C.
 Mość wyniosł. To ślachtetne postanowienie, wię-
 cey tej czyni honoru i powiększa ją niemal wię-
 cey, niżeli najwyższe zdobycze. Może ona
 sobie, może powiedzieć światu, iż widziała row-
 nie iak Ocean położone swej sile i przewadze
 swego Monarchy granice, a to w swoich wła-
 snych ustawach, w służących ienu prawach,
 w własnym interesie, nie w próżnych zamach,
 iakże zazdrość, gniew i nienawiść usypały.
 Przyszłość i przeszłość są dla złości niewy-
 czerpanem źródłem do kłopotów; spotwarza
 ona przez czeze przepowiedzenia, spotwarza
 przez nikczemne porównania. Nie spełniłaż
 nie raz okazałości zwycięstw W. C. Mei,
 przesadzając one? Nie starałaż się wznieść
 niespokojności, przywodząc chwałę, imie-
 losa Alexandra i Karola Wielkiego? Nikczem-
 ne i błędne porównanie! Karol W. nie miał
 ani następstwa, ani sąsiadów; nie przeżyło go
 jego państwo, było podzielone i bydl musiało.
 Karol W. był zdobywcą, ale nie założycie-
 lem; założyciele państwa za życia i po śmierci
 przez wieki. Karol W. żył w takim czasie,
 że umysł ludzki przyciśniony niewiadomością,
 nie mógł przewidywać przyszłości. Alexan-
 der, który coraz daley posuwał granice swo-
 ich zdobyczy, przygotował sobie jedynie
 krwawy obrządek pogrzebu; lecz nie przy-
 szła mu wielka i bohaterska myśl następstwa.
 Karol Wielki i Alexander odkazali swe pa-

stwa aparaty. Rownie szybko iak ci wielcy
 mężowie posuwales W. C. Mość swoy oręż
 w Europie i Azji; wspólna z nimi Twoja
 czynność zaięta wkrótce naywiększe powin-
 cyte i przedarła się w dalekie strony. Lecz
 przewodniczytaż Ci w Twoich chwalebnych
 wyprawach, w Twoich śmiałych przedsięwzię-
 ciach nieukoiona i podła namiętność panowa-
 nia i zdobywania? Nie zapewne, i historia
 zapisała to iuż w swoich rocznikach od roz-
 poczęcia Twego ślachtetnego zawodu. W. C.
 Mość chelałes Francją do porządku, a Europę
 do pokoju zwrócić. Patrzałes z obrzydze-
 niem na wojnę, która groziła przywrocciem
 barbarzyństwa, a wzdrygnięciem na rewolu-
 cyą, która pogrążyła Francją w smutku, zni-
 szczyła i okryła ją gruzami, i mniemałes, że
 Cię opatrność przeznaczyła położyć koniec
 tej podwoyney nędzy. Zwycięzałes w
 Włoszech dla pojednania Niemiec z Francją,
 potem zwycięzałes w Azji oczekując momen-
 tu, w którym powrociwszy iako zwycięzca,
 pojednałes Francją samą z sobą. Takie były
 zamiary, taka była ambicya W. C. Mei. Czy-
 niąc zawsze stosownie do skłonności chara-
 ktern swego, który nigdy nie jest sobie sprze-
 czynny, dajesz W. C. Mość urządźwszy nowe
 państwo, ieszcze raz poznać ludom swoy spo-
 sob myślenia względem ustalenia i utrzymania
 rzeczy, i sprawiedliwości, co jest razem śla-
 chetną rękoiymią do przyszłego pokoju. Jego
 niezmiennych uczucioiw. Odważam się zape-
 wnić W. C. Mość, iż niechay czynią co chcą
 dla obłąkania mniemań, nieprzewyciężona ie-
 dnak skłonność, która wszystkie umysły u-
 nosi za chwałę ślachtetnych czynow, i wszy-
 stkie serca kępuie zapalen wielkich ofiar,
 potrafi wszystkie przewyciężyć potwarze.
 Francya i Włochy kochają Cię iako tworcę
 swoich ustaw i iako opiekuna swoich praw i
 sił, a Europa szanuje Cię, iako przywroci-

ciela swego intereffu. I dla czegoż miałbym się wzdrygać powiedzieć? przydzie czas, że Anglija sama przewyciężona mocą Twego umiarkowania, wyrzeczce się swey nienawiści i na wzor innych współczesnych ludow samo tylko uszanowanie, podziwienie i wdzięczność okazywac Ci będzie, czego iuż teraz słuszni i oświeceni Mężowie tego narodu nie zaprzeczają W. C. Mei kryjomo. „

Potem czytał włoski minister zagranicznych intereffow P. Marescalchi następujący konstytucyyny statut:

Napoleon, z Bożey łaski i przez konstytucye Cesarz Francuzow i Król Włoski, wszystkim, którzy to czytać będą, pozdrowienie nasze. — Wypis z Xiąg kontulty stanu d. 17 Marca 1805.

Konstytucyyny statut.

Konsulta stanu zobaczywszy jednostajne życzenie kouspty i połączonych deputacyy i zważywszy 60 artykuł konstytucyi, co do konstytucyynego punktu, stanowi zatem co następuje:

Art. 1. Cesarz Francuzow, Napoleon I. jest Królem Włoskim.

Art. 2. Korona włoska jest dziedziczna w prostych, prawych, naturalnych lub przybranych potomkach Napoleona płci męskiej, z wyłączeniem na zawsze płci żeńskiej i iey potomstwa, z warunkiem jednak, iż prawo przyswoienia nie ma się rozciągać na inną osobę, iak na obywatela francuzkiego cesarstwa lub królestwa włoskiego.

Art. 3. Skoro tylko obce armie opuszczą Neapolitańskie królestwo, Jońskie wyspy i Maltę, odda Cesarz Napoleon koronę włoską jednemu z prawych męskiej płci, naturalnych lub przybranych potomkow.

Art. 4. Od tego momentu nie może być korona włoska na jedney głowie z francuzką

połączona, i następcy Napoleona w królestwie włoskim, muszą zawsze wkraiaich Rzpłtey włoskiej mieszkac.

Art. 5. W ciągu niniejszego roku nada Cesarz Napoleon za zoiiesieniem się z konsultą stanu i deputacyami wybi-rzych kolegiiow konstytucyą monarchii włoskiej, na takich samych podstawach iak jest konstytucyca państwa francuzkiego i zasadach ustaw nadanych iuż przez niego Włochom.

Podp. *Napoleon.*

Melzi, Marescalchi, Caprara, Paradisi, Fenaroli, Costabili, Luosi, Guicciardi.

Rozporządzamy i nakazujemy, aby niniejszy akt pieczęcią stanu był stwierdzony, do dziennika ustaw wciągniony, w Xięgi trybunałow &c. w pisany, czego dopilnować ma nasz W. sędzia i minister sprawiedliwości królestwa naszego włoskiego. Działo się w Pałacu Tuilleri d. 17 Marca 1805 roku, a Igo naszego panowania.

Podp. *Napoleon.*

Z strony Cesarza i Króla *Marescalchi.*

P. Melzi, wice prezydent bywszey Rzpłtey włoski, wykonał nayıpierwszy przysięgę wierności, potem reszta członkow konsulty i deputowani. P. Paradisi miał mowę do Cesarza w włoskim języku. " Doświadczenie okazało (wyraził) że nasze bezpieczeństwo, Najjaśniejszy Panie, od Twego geniuszu, a szczęście od Twego zawisło serca. Teraz jest nasz los na wszystkie zmiany okoliczności zapewniony. Jakże nam jest miło i pochlebnie wyrazic Ci, Najjaśniejszy Panie, w gronie oświeconych Oycow naszą wdzięczność, &c. „

Cesarz miał potęm mowę do senatu (z ktorey kładziemy tu jeszcze to, czego w przesyłcy naszej gazecie nie dostaie.)

" Senatorowie! Udaliśmy się do waszego zgromadzenia, dla udzielenia wam ca-

tey naszey myśli względem ważnego przedmiotu stanu. Zdobyliśmy Hollandyą, trzy części Niemiec, Szwajcaryą i całe Włochy. Wśród największego naszego szczęścia byliśmy umiarkowanemi. Z tak wielu prowincyy zatrzymaliśmy tylko to, co nam potrzebne było, dla postawienia nas na tym stopniu uszanowania i mocy, na jakim zawsze Francya zostawała. Podział Polski, oderwane od Turczek prowincye, zdobycie wschodnich Indyy i prawie wszystkich osad, zfałowało z naszą szkodą powszechną równowagę. Wszystkie, co mniemaliśmy byź nie-potrzebnem do przywrócenia iey, oddaliśmy, i postąpiliśmy w tey mierze stosownie do zasady, iż nigdy w widoku próżnego powiększenia lub zdobyczy nie podnosimy oręża, &c. Szwajcaryą była naszymi armiami osadzona; broniliśmy ją przeciw połączonej Europy siłom. Jej przyłączenie uzupełniłoby było nasze wojskowe granice. Z tem wszystkim rządzi się Szwajcaryą samowolno i niepodległe stosownie do woli 19 kantonów. Przyłączenie krajów Rzpłtey włoskiej do państwa francuzkiego byłoby użyteczne dla naszego rolnictwa. Tymczasem po dwukrotnem zdobyciu utwierdziliśmy iey niepodległość w Lyonie; teraz czyniemy więcej; przyrzekamy oddział francuzkiej od włoskiej korony, i wyznaczamy do tego czas, w którym to bez niebezpieczeństwa naszych włoskich ludów będzie mogło nastąpić. Przyjęliśmy ową żelazną koronę Lombardy i włożemy ją na naszą głowę, aby ją utwierdzić, żeby się nierozbiła w śród burz, które iey grozić będą, poki śródziemne morze do pierwotnego stanu nie powroci. Przyrzekamy atoli wyraźnie, iż tę koronę oddamy jednemu z naszych prawych, naturalnych lub przybranych potomków w ten czas, gdy nie będziemy mieli przyczyny obawiać się o zagwarantowaną przez nas niepodległość rejsy krajów śródziemnego morza.,

Mowią, że koronacya Cesarza na Króla Włoskiego nastąpi d. 23 Maia, w dzień wniebowstąpienia Pańskiego, w Medyolanie. Cesarz ma d. 4 Kwietnia stąd wyjechać. Część ekwipażu Cesarstwa Jchmość przybyła już d. 10 t. m. do Lyonu.

Kontra admirał Sercey, który na amerykańskim okręcie z Nantu do wyspy Francuzkiej wy płynął, miał byź od Anglikow poymany i do Anglii zaprowadzony.

Szkodzka loża S. Napoleona obchodziła d. 19 imieniny Cesarzowej Jmci. Przydyował w niey marszałek Kellerman. Deputowani loży S. Jozefy i innych szkodzkich loż w Paryżu znajdowali się na tey uroczystości, którą bał i fajerwerk zakończył.

Nadal będzie instytut narodowy odbywał swoje posiedzenia w kolegium 4 narodow.

Amerykańskiemu kongressowi dano listę 1500 amerykańskich maytkow, których Anglicy od od rozpoczęcia wojny z Francyą częścią zwerbowali, częścią gwałtem zabrali. Kongres zamysła postanowić przeciw temu środki. — Daffalines chce teraz w 15,000 ludzi atakować jenerała Ferranda w Santo Domingo

Monitor przywodzi z Trypoli pod d. 19 Stycznia co następuje:

„Armija grożąca temu miastu cofnęła się. Druzowie otrzymali czego żądali, i zaległość im wyptacono.,

Dla Króla Hiszpańskiego zrobiono tu nader kosztowny ścienny zegar, który minister wewnątrzaj w tych dniach oglądał.

P. Chas oddał Papieżowi w tych dniach trzecie wydanie swego dzieła *O porównaniu Cesarza Napoleona I. z Karolem W.*

P. d'Haudricourt, który miał honor przestać Papieżowi do Rzymu z oddziały swego dzieła *les Fastes français*, oddał mu 3 i 4 oddziały, i otrzymał za to piękny rozaniec kamieniami wysadzany.

W Nicei znieślono już kwarantanę na liguryjskie okręty.

Część gwardyi cesarskiej przybyła już do Medyolanu i uroczyscie tam przyjętą została.

Upodobanie Cesarza naszego, wyraża iedno pismo publiczne, w rzeczach wielkich i kolosalnych, a które zdaje się teraz jeszcze umysł jego zajmować, wydawało się już w młodym jego wieku. Naywięcej pod ow czas lubił czytywać dzieła ognistego Olyana. Pewny wierszopis ziąjący dotychczas powiada, że gdy Napoleon był jeszcze oficyerem artyleryi, prosił go często, aby mu rozmaite wyjątki z Olyana tłumaczył. — Gdy niedawno instytut narodowy podał Cesarzowi trzy tomy pamiętnikow swoich, przyniosł także do Lamalle tłumaczenie Tacyta. Odbierając Cesarz pamiętniki spytał się o nazwisko drukarza, który je drukował, a gdy mu to powiedziano, przypomniał sobie, że ten drukarz dawniej zbankrutował, co na ten czas było powodem radzie stanu do ułożenia prawa przeciw bankrutom, ponieważ z nim wielu więzary zbankrutowało. Drukarzowi, który był obecny, oświadczył, że na ow czasowy drukarz ciała prawodawczego nie byłby przyszedł do bankrutwa, gdyby się był lepiej rządził. Tłumaczowi zaś Tacyta, podziękowawszy wprzód grzecznie, wyraźnie powiedział: " Nie lubię czytać historyi Tacyta. Pisarz ten jest wprawdzie dobrym, lecz zastabym malarzem, i rzadko prawdziwe przyczyny zdarzeń przywodzi. — Wystawił mu przeciwie Machiawela, iako lepiej to wszystko znającego i umiającego nayskrytsze przyczyny zdarzeń mądrze naznaczać i źródła ich dochodzić. Tego nad wszystkich wynosił, a Tacyta obwiniał o stronność. Cesarze, rzekł, " których Tacyt tak czarnymi farbami odma-

lował, nie byli tak złemi, iak ich Tacyt wystawił. „ Na poparcie tego twierdzenia przytoczył dowody ze współczesnych pisarzy wyjęte, przydawszy, że August zasłużył na nayszczerszą wdzięczność senatu Rzymskiego, gdyż przez przyjęcie rządu, uwolnił naród od anarchii. — Przerwał potem Cesarz tę rozmowę i obrócił się do Pana Nageon, którego o bezbożność filozofii jego obgadano. Tegospytał się z usmiechem: " Jesteś się W Pan znośisz z Papieżem? — Bardzo dobrze Najjaśniejszy Pami! — Niech mówią co chcą, rzekł znowu Cesarz, lepiej jest mieć do czynienia z samym Papieżem, niż wdawać się z innymi w długie rozprawy i spory. „

Z Hagi d. 26. Marca.

Wczoraj wydał dyrektoryat stanu odezwę do ludu względem głosowania na nową konstytucyę, i tę ogłosił po departamentach rozasłał. Względem przyjęcia tej konstytucyi i mianowania P. Schimmelpenninka na pierwszego sędpensionistę, ma być powiedziane " przyjmieć lub nie. „ Protokoły będą d. 9 Kwietnia otworzone, a 16 zakończone i przed 25 Kwietnia muszą już tu być odesłane.

Kawaler d'Anduaga minister hiszpański przy naszym rządzie, udał się w interesach skarbu do Amsterdamu.

Jenerał Marmont czyni już rozporządzenia do założenia d. 1 Maia obozu pod Zeyff.

Batawska armia ma być iak styché do 7000 ludzi zmniejszona. Oddeleni oficyerowie, którzy nie wniyda w obcą służbę, otrzymają dwie trzecie części swej płacy.

Jenerał brygady Miollis, bywszy francuzki kommandant w Mantui, gdzie tak pięknie uwielbił pamięć Wirgiliusza, potem kommandant w Belleisle, jest teraz do Hollandyi przeznaczony, gdzie w krocie ziedzie.

GAZETY KRAKOWSKIE

W ŚRODĘ DNIA 10. KWIETNIA 1805.

O Postach.
(Z Neuwiedzkiej Gazety.)

W wielkiej biedzie bardzo jest użyteczny post ostry. Medyczne przysłowie.

To przysłowie zasadzone jest na naturze zwierząt; kiedy chorują nie biorą żadnego pokarmu. Lecz żadna z zwierząt nie jest tyle skłonna do obżarstwa, ile człowiek; mamy tego wielorakie przykłady. W piciu zaś przechodzą ludzie wszystkie zwierzęta; piją bez pragnienia, i piją pęty, poki się nie zaleją. Tego żadne nieczyni zwierzę; jeden tylko rozumny i filozofujący człowiek jest do tego zdany. Prawda, że zwierzęta nie piją wina; króć więc będzie ten ślachtetny sok pić? Jeszcze kieliszek i jeszcze kieliszek, aż sobie człowiek podochoci. Widząc kogo smutnym, radziemy mu zaraz wypić kieliszek wina! Je się też i pije, aż do przetadowania żołądka. Powyższe więc przysłowie jest przedziwnem dla to lekarstwem.

Osobliwszą jednak jest rzeczą, że wszystkie pelerowne narody zachowywały posty. Egipcyanie, Fenicyanie, Asyryczykowie, Żydzi, Grecy bardzo ostre mieli posty. Mahometanie, poganie w Afryce i Azji i Chrześciane poszczą do dnia dzisiejszego. W Chinach, podług Oycy le Comte, zachowują szczególniejszy post; w dzień nowego roku musi się każdy zacząwszy od Cesarza aż do ostatniego drążnika obeysać bez obiadu, a jeżeli przypadnie nadzwyczajny nieurodzaj, tedy raz dnia wolno się tylko posilić.

Zważywszy tę jedność w poszczaniu u wszystkich pelerownych ludów, niemalby myśleć wypadło, że sama natura wskazała post dla społecznego porządku. Wiemy zdoświadczenia, że przy wielkich nieszczęściach, powszechnych klęskach i udręczeniach nie myśli się o iadle. Ten naturalny smutek sprawił zapewne, iż post policzono między obowiązki.

W Boskiej filozofii chrześcijaństwa, ponieważ od Boga pochodzi, wszystkie iey odnogi, chociaż się w mniemaniach różnią, za prowadziły u siebie z niewiakiemi odmianami posty. Wielcy mędrzy śmieją się z tego i nazywają przesadą; lecz sami nie zgadzają się w tej mierze pomiędzy sobą. Jch Arcykapłan J. J. Rousseau twierdził z dowodami, że człowiek podług swej budowy nie jest wcale stworzony do jedzenia mięsa, ponieważ wszystkie mięsożerne zwierzęta (mowi dalej) mają kończyste szczeki, a człowiek okrągłą twarz. Tak będąc stworzony nie powinien za tem mięsa iadać; ale gdzież znajdziemy filozofa, któryby szedł za tą nauką? Sam Rousseau opowiadacz tej nauki, dał zły z siebie przykład, bo więcej mięsa iadał niżeli innych pokraw. Lecz to się ma rozumieć: stosując się do moich słów, nie do moich czynów. Z tem wszystkim dowiedziona rzecz, iż ten postny filozof wcale żadnych nie znalazł stronników.

Post który chrześcijańskiemu kościołowi przypisują, zdaje się brać początek z wscho-dniej i platonicsney filozofii, podług której materya czyli brzuch zapełniony był nieczystościami, które ażeby wyprozić i dać duszy

więcey wolności i niepodległości w ciele, początywano za cnotę. Przez nauczycielow, początkowego kościoła, którzy byli stronnkami tej filozofii; w prowadzony został iak wiele innych zwyczajow do naszego kościoła.

Post ogólnie biorąc jest wstrzymanie się od pewnych rzeczy lub potraw, albo uakoniec nieużywanie przez czas nieiaki żadnych pokarmow.

Czterydzieści dni przed wielkanocą albo raczej przed pamiątką śmierci Zbawiciela, są właściwie nazywane postem. Jest to najznakomieszcy post u chrześcian, pod czas którego czytają i wykładają wiernym męki i śmierć Chrystusa Pana, w celu zwrocenia ich myśli na śmierć, przygotowania do pokuty, przywiązania do wiary i poiednania z Zbawicielem świata. Z tego powodu zakazane są pod czas wielkiego postu w wielu miejscach wszelkie zabawy, muzyka i tańce. Nie jest to wprawdzie powszechny zwyczaj, ale przepis kościelny, który ten więcej zasługuie być zachowanym, gdy w przypadkach śmierci Moararchow, znakomitych osob, lub krewnych troskliwie bywa przestrzegany. Ogólnie mówiąc religia i służba Boża mają pewne obrzędy, które powinny być od ludzi zachowane, jako mogące służyć do powściągnięcia zmysłów i zbudowania.

Takowe przygotowania czynione bywają na tryumf wielkanocny, tryumf z martwych wstania. W dniu pierwszym postu posypuje kapłan czoło i mówi do każdego Chrześcianu: "Pamiętaj człowieku, że z prochu powstales i w proch się obrócisz." Szanowne przypomnienie każdemu człowiekowi! Wystawmy sobie Chrześcian w żalobie: otarże zastonione; dzwony oniemiate; chory niebieskie opiewają trony Jeremiasza; męka Zbawiciela jest wykładana; grob Święty samotnem otoczony ludźmi, i nakoniec w dzień zmartwychwstania słyszeć się dają radosne okrzyki; tryumfujący Zbawiciel podnosi się z grobu i otwiera dobrem drogę do Nieba, zostawiając jednak tutaj czon tego świata Boską religiją i wszelkie nadzieje.

Leoz znajdują się ludzie, udający medecow, którzy przeciw postowi powstają. Mowią, że postne potrawy równie są sytne, i równie mogą być tak smaczno zgotowane, iż można się chętnie bez mięsnych obyśdź,

To może być prawdą co do wielkiego paną; ale nie względem wielkiej liczby uboższej klasy ludzi, rolnikow i ubogich. Ogólnie nie wiele jest wybranych, mało nadzwyczajnych bogaczow, a pomiędzy temi znajdują się i cnotliwi. Tym czasem post jest także do zdrowia potrzebny; wiadomo bowiem, że ku wiosnie więcej zwykło się pokazywać chorob, niżeli w czasie innych por roku. Wyparowanie ciała byto w zimie wstrzymane; nabierate się wiele w nim ostrości, które łagodne powietrze wiosny wydobywa. Człowiek nie ma w zimie tyle poruszenia, ile w innych porach roku; mieszkania są zamknięte i opalane; powietrze, które połykany jest nieczyste; zatem jeżeli kiedy, to w tej porze roku potrzebna jest dieta. Post zniewala nas do wstrzemięzliwości, żołądek nie jest obciążony, nabiera przez to nowych sił; a tak kościelna ustawa jest prawdziwem lekarstwem, jest przepisem zdrowia, zapobiegającym chorobom, które pochodzą z zastonowienia sokow.

C E N A Z B O Z

Na targu w Krakowie d. 9. kwietnia 1805.

Korzec Pszenicy	- - -	zl. pol.	46	do	52.
— Zyta	- - -		44	—	48.
— Jeczmienia	- - -		28	—	33.
— Owsa	- - -		15	—	17.
— Grochu	- - -		33	—	44.
— Kalfy iagłaney	- - -		70	—	71.

W Wiedniu d. 31. Marca.

Meca wynosząca pół korca nastęzo:

— Pszenicy	- - -	zl. pol.	26	do	31.
— Zyta	- - -		21	—	29.
— Jeczmienia	- - -		16	—	18.
— Owsa	- - -		9	—	16.

W Brynie d. 30. Marca.

Meca Pszenicy	- - -	zl. pol.	37	do	47.
— Zyta	- - -		35	—	39.
— Jeczmienia	- - -		20	—	30.
— Owsa	- - -		13	—	17.
— Prosa	- - -		56	—	40.

W Gdańsku d. 2. Marca.

Szefel czyli pół korca nastęzo w złocie hollend. (Na łaszt wchodzi 60 szefilow)

— Pszenica	- - -	zl. pol.	20	do	24.
— Zyto	- - -		12	—	14.
— Jeczmiień	- - -		7	—	1.
— Owies	- - -		6	—	7.

D O N I E S I E N I A

Dnia 22 Marca 1805 uszedł z szkół Krakowskich mieszkający na ulicy Sławkowskiej, uczeń nazwiskiem Paweł Haussler, lat 12 mający, chudy, twarzy nieco podziubaney, piego-

waty, włosow blond iasno ciemnowych, oczow niebieskich, nosa krotkiego malego zadartego, z matym u gory na ninze znakiem, od skaleczenia sie przed kilka laty, mowi i pisze po polsku. po niemiecku i po łacinie, jezeli by sie ten gdzie znajdował upraszają rodzice, na imie ludzkości aby był do Redaktora Gazety Krakowskiej oddany, zkad inze będzie powrocony.

Gdy w mieście Solcu zawakowało miejsce Syndyka z pensją roczną 300 ryńsk. dla osadzenia którego wypisuje się konkurs do dnia 15 Kwietnia t. r. aby życzący sobie próżbę swą zaopatrzysz dekretemi tak z linii polityczney, iako też i sądowej urzędowi Cyrcularnemu Radomskiemu podali. W Krakowie d. 7. Marca 1805.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymia tym Edyktem Paau Józefowi hrabi Wielopolskiemu: że Józef Łebkowski u sądow tych — o zapłaceniu summy 1800 zł. pol. — żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on został, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tuteyszego Bem, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie, on przeto Edyktem niniejszym tym końcem napomina się: ażeby w czasie przyzwoitym, dnia 30 Kwietnia r. b. sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patronu obrał, tego sądom tuteyszym wymienił i podług przepisu, tych środków prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą sam by sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.
Münch.
Starneck

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachod.
W Krakowie dnia 29. Stycznia 1805.

Reck.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galicyi Zachodniey, niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż Sylwester Łempicki przeciwko nieprzytomnemu Dominikowi Borek do tuteyszego Magistratu Krakowskiego przeciw niemu w sprawie o zapłaceniu 2400 zł. pol. z tym co należy żatobę podawszy o sądow pomoc co sprawiedliwość wymaga doproszał się.

Gdy zaś Magistrat tuteyszy dla niewiadomego jegoż pomieszkania miejsca, albo wcale w C. K. dziedzicznych krajach nie znajdowania się temuż nieprzytomnemu Dominikowi Borek tu będącego adwokata Kregczyka obojga prawa Doktora z tego niebezpieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowil, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajow przepisanej prowadzona i rozszadzona będzie, przeto niniejszymi w tym zanwarze napomina się, ażeby w dniu 30 maja roku 1805. albo sam stanął albo zastępcy ustanowionemu, jeżeli by iakowe miał prawne dowody wcześniej przestał, albo nakoniec innego kóregokolwiek pełnomocnika obrał i tuteyszemu sądowni oznaymil, zgoda stosownie do przepisow tych przyłożył prawnych środków, któreby ku swey obronie za nayspotrzebniejsze upatrywał, ile że przeciwne z swego spóźnienia zapasć mogące skutki sobie samemu przypisać będzie powinien. Tak bowiem opiewają przepisane dla C. K. krajow Prawa.

Golmayer.
Kannamiller.
Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.
Dnia 22. Lutego 1805.

Plinta.

Magistrat Miasta Krol. Stołecznego Krakowa niniejszym Edyktem do publiczney podaie wiadomości, iż Katarzyna Brodzicka przed kilku latami tu w Krakowie zmarła, dzień iednak ani rok tey śmierci jest niewiadomy. — Na żądanie więc adwokata tuteyszego Ekielskiego,

jako masie przydanego kuratora niewiadomi zupełnie z miejsca pomieszkania dziedzice niniejszemu przypozywią się, ażeby się do majątku po teyże dopiero rzeczoney pozostatego Zł. pol. 579 gr. 18 wynoszącego w przeciągu trzech lat i 18 tygodni, od dnia 21 Września 1804 tak to dnia pierwszego Edyktu rachując, przed tuteyszym Magistratem albo osobiscie, albo przez postanowionego zastępcę w osobie Pana Ekielskiego (zdawszy mu do tego środka potrzebne dowody) tem pewniey wzgłaszali się, gdyż inaczezy po upłynionym tym czasie, z ustanowionym zastępcą masły podług przepisu Prawa Cywilnego z pozostałym spadkiem postąpiono, i pertraktacya teyże masły ukończoną zostanie.

Gollmayer.
Kannamüller.
Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 11. Stycznia 1804.

Plinia.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszemi do wiadomości podaje, iż na dniu 22 Kwietnia 1805 roku o godzinie trzeciej po południu na nowym Ratuszu licytacya względem żadanego wypuszczenia używania łamania kamienia z gory mieyskiej Lassoła za Wisłą leżącey pod następującemi warunkami odprawiać się będzie:

1) Obeymicielowi teyże będzie wolno tyle sążni kubicznych kamienia wapińskiego w powyższym łamowisku, ile tylko będzie chciał łamać, jednakże swoiemi własnymi ludzmi i naczy niem.

2) Cena fiskalna iednego sążnia kubicznego na Olbory jest kr. 30 ustanowiona.

3) Ten z licytantow obeymicielem zostanie, który się z obowiaże największą liczbę sążnow kubicznych w tymże łamowisku, przez ieden tydzień lub miesiąc wyłamać, a oraz największą kwotę za dozwoleńie Olbory zapłacić.

4) Małą licytancya przed licytacyą 50 zł. ryń. jako zakład złożyć.

5) Pozwoleńie możności ł. mania, zaczyna się zaraz z dniem ukończoney licytacyi.

6) Obeymiciel jest obowiazany w iednym tygodniu lub iednym miesiącu, tyle sążnow kubicznych, ile przy licytacyi podał a nie mniej wyłamać. Ma zaś tenże za tylą liczbę sążnow kubicznych, ilą się w ciągu tygodnia i miesiąca wyłamać zobowiazat, chocby ją nie wyłamał, nieodmiennie podług przy licytacyi ustanowioney ceny do kassy mieyskiej złożyć, więcey łamać zaś jak się przy licytacyi podał jest mu ze wszelch miar wolno.

7) Tenże jest obowiazany na końcu każdego tygodnia to jest: w sobotę wyłamaną liczbę sążnow kubicznych, tuteyszemu ekonomowi pilnie oświadczyć.

8) Po upłynieniu zaś każdego miesiąca dla z weryfikowania tygodniowych raportow komisyya na pomienioną gorę wyznaczona i wypadająca summa, którą obeymiciel za wyłamane przez ten miesiąc kamienie do kassy mieyskiej zapłacić ma, oznaczona będzie.

9) Obeymiciel nie będzie mógł przed uskutecznioną wyżej rzezoną weryfikacyą ani iednego kamienia z wyłamanych tamże sążnow pod karą ezer. zł. 100 wywieść kazac.

10) To pozwolenie jest tylko prekaryczne, to jest, iż Magistrat może Obeymicielowi w ktorymkolwiek dniu dalsze łamanie kamienia (bez najmniejszey przez Obeymicieła roście sobie mogącey do Miasta jakieykółwiek o uszkodzenie pretensyi) wypowiedzieć, i zastanowić, a dozwoleńie łamania z strony Obeymicieła w miesiąc potenze wypowiedzemin ustać ma.

11) Wkłada się także na obeymicieła obowiazek pilnowania, ażeby nie mający prawa, tegoż łamowiska kamienia nie uszkodzali, i będzie winien tenże takowe wypadki natychmiast Ekonomowi oznaymić.

12) Obeymiciel zaraz po podpisaniu protokolu do tego układu obowiazany będzie, a gdyby ten

13) Popodpisaniu z swojej strony protokolu od tego układu odstąpił, na ten czas tego zakład przepaść ma, i na tego kosztu i niebezpieczeństwo, będzie druga Licytacya wypisana.

Gollmayer.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 5go Marca 1805 roku.

de Nikoledon.

(Przy dzisieyszey Gazecie znajduie się drugi dodatek.)

DODATEK DRUGI

DO Nru. 29.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 10. Kwietnia 1805.

DONIESIENIA.

Na dniu 30 Lipca 1805 od strony C. K. Kameralney Prefektury promnickiej dwa Królewskie Krakowskie młyny, w których górnym 10, i w dolnym także 10 kamieni i 1 śtępa znajdują się: jako też i ten do tutejszego państwa należący w wsi Rakowicach leżący młyn o 3 kamieniach, i 1 śtępie przez publiczną licytacją na sześć po sobie następujące lata, to jest od 1 Listopada 1805, aż do ostatniego Października 1811 najwięcej dającym w arenę puszczone będą.

Chęć do arędowania tych młynów mający, mają się na wyżey wyrażonym dniu o godzinie 9tey zrana w C. K. Cyrkularney kancelaryi, gdzie licytacją przedsięwzięta będzie, znajdować, i potrzebnym wadium zaopatrzeni być muszą, które 10tą część fiskalney ceny wynosić powinno, bez którego nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie.

Fiskalna cena tych dwóch młynów Krakowskich jest 7550 Zł. ryń. a na młyn w Rakowicach 744 Zł. ryń. oznaczona.

Inne aredy kondycye i punkta mogą każdego czasu w tutejszey kancelaryi być przeyrzane. W Promniku d. 13 Marca 1805.

Józef Widmann Prefekt.

Przez C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej, wszystkim, komu na tem zależy, wiadomo się czyni — ponieważ od komisji bankowej Warszawskiej przez rekwiżycją pod dniem 10 Lipca 1802 ad Nr. 10,083 przesłaną z masły Ur. Kabrytta dwie schedy diwizoryalne — jedna na rzecz sukcesorow Klemensa Brzezińskiego i Barbiny Brzezińskiej, druga dla Piotra Koźnickiego. — Z masły zaś Ur. Teppera pod dniem 16 Marca 1803 ad Nr. 3535 siedm sched — jedna dla Antoniego Borażyńskiego, druga dla Jezierkowskiego, trzecia dla Xiędza Cieszkowskiego, czwarta dla Tillego, piąta dla X. Filipa Borowskiego, szesta dla Edwarda Obrąbskiego, a siódma dla Ignacego Gąteżowskiego. — Nakoniec przez rekwiżycją dnia 15 Grudnia pod 4 Lutego 1804 ad Nr. 1928 z masły krydalney Prota Potockiego tak schedy diwizoryalne, jako też i symmy — jako to a. dla Kazimierza Jasińskiego schedy w pięciu exemplarzach i w gotowiznie 33 czer. zł. 13 zł. pol. 22 gr. b. dla Antoniego Potockiego schedy w trzech exemplarzach, w gotowiznie zaś summ dwie — jedna 52 czer. zł. 1 zł. pol. 6 gr. druga 3663 zł. p. 11 gr. c. dla Podkomorzyny Pniewskiej schedy w 6 exemplarzach i w gotowiznie summ dwie, jedna 302 czer. zł. 12 zł. p. 10 gr. druga 190 czer. zł. 18 zł. p. 7 gr. Nakoniec d. dla Scholastyki Zabickiej schedy w trzech exemplarzach, w gotowiznie zaś trzy summy, jedna czer. zł. 1 zł. p. 4 gr. 4, druga 14 zł. p. 19 gr. trzecia 54 zł. p. 19½ gr. do tutejszego sądowego depozytu końcem oddania ich insynuującym się kredytorom powyższym złożone zostały, dla czego powyżsi wierzyciele nieprzytomni, których miejsce przebywania sądowi tutejszemu nie jest znane, niniejszym Edyktem przywołują się, ażeby

w przeciągu roku i niedziel sześć • wydatki z depozytu tak sched jako i sumam tym pewniey insynuowali się, i z praw swych wywiedli się, gdy inaczey po upłynieniu tego terminu sędzia z mocy prawa z niemi postąpi.

B. Gołaszewski.

Domastawski.

Dostenberg.

Z Rady C. K. Sądow szlach. Lubelskich Gallicyi Zachodniey.
w Lublinie dnia 26 Lutego 1805.
Reinl.

Ponieważ isza 2ga Licytacya niżej wyrażonych Ruderow żadnego skutku nie odniosły; tedy stosownie do wysokiego rozporządzenia pod dniem 4 Maja 1798 wszelkie Rudera i puste place w roku jedynym na domy mieszkalne wybudowane bydź miały, gdy od tego czasu te Rudera i puste place zabudowane przez właścicielow nie zostały, i tak dotychczas nieużyteczne leżą, przeto Magistrat C. K. Miasta Lublina czyniąc rozkazowi C. K. Urzędu Cyrkularnego Lubelskiego dd. 29 Sbra r. b. Nro. 10,285 odebranemu zadosyc, następujące Rudera i puste place tu w Lublinie leżące, jako to:

A. D.	13	Stokowskie na	ryń.	1603	kr.	45.	A. D.	53	Surackiego	ryń.	260	kr.	6.
—	—	14	Szwarczyńskie	—	1806	—	15.	—	56	Grankowskiego	—	75	—
—	—	16	Trebińskiego	—	843	—	54.	—	102, 103	Duszenia	—	4831	—
—	—	—	PP. Początek	—	23	—	43.	—	—	Dobńskiego	—	221	—
—	—	54	Samborskich	—	181	—	27.	—	63	Schmidowskie	—	40	—
—	—	62	Liszkiego	—	144	—	36.	—	124	Potockiego	—	251	—
—	—	67	Czarcickiego	—	169	—	45.	—	30	Szepryckiego	—	54	—
—	—	97	Zawadzkiego	—	16	—	12.	—	—	Mozowicza	—	31	—
—	—	113	Strykowskiego	—	185	—	22.	—	—	Ślicke: Koź nińskich	—	60	—
—	—	—	Janiszewskiego	—	107	—	46.	—	—	—	—	—	—

Przez publiczną Licytacyą sprzedając deklarują się, końcem której odprawienia termin na dzień 24 Kwietnia r. 1805 wyznacza się, od którego to dnia zaczynasz zrana o godzinie 9 na Ratuszu mniejszym dzień po dniu (wyjąwszy Święta) Licytacye od pierwszych Ruderow aż do ostatnich odprawić się będzie; życzący sobie Licytować wspomniane Rudera, place puste, będzie obowiązany wadium 10% część szacunkowy summy przed Licytacyą złożyć, a zaś w 14tu dniach resztującą ofertowam summy de depozytu ko sportować. Niez równie nabywca, którykolwiek Ruderow i pustych placow będzie obowiązany kupować przez siebie Realność w jedynym roku mieszkalną podług okoliczności uczynić. O której Licytacyi wszyscy ci, do których należą mniejszym się uwiadomiją. Należniey kredytowowie mający na nich Hypotekę z tym dokładać, aby w czasie Licytacyi praw swych dopilnowali, albowiem w przeciwnym razie ani do kupującego, ani do Ruderow lub placu pustego żadnego prawa więcej rościć nie będą sobie mogli, i gdzie kredytor hypotekowany nie zgłosił się tam i pieniądze za sprzedane Rudera lub plac przyzwolennu właścicielowi z depozytu wydane będą. Dan w Lublinie dnia 17 obrisa 1804.

Engbricht.

Z Rady Senatu Magistratu Ces. Król. Miasta Lublina.

Jaszowski sekr.

Ces. Król. Sądy Szlacheckie Lubelskie Gallicyi zachodniey P. Stanisławowi Hrabi Ossolińskiemu niniejszym Edyktem wiadomo czynią, iż P. Seweryn Hrabia Potocki ażeby prawo tego w summach od Piotra Potockiego należących za pierwsze prawo już pozwinnego w summie 12,200 ezer. zł. do trzeciej części szacunku dóbr Horodyszczce, Polubicia i Dębica uznane było, i też trzeciej części na saryfikacyą w raticach, to jest trzeciej części summy tena winnych, wyżey rzeczonemu szacunkowi wyrównywającej wyznaczone było, żalobę do sądu tego podał, i o pomoc sądowey dopraszał się.

Gdy zaś też Sądy dla tego niewiedomego zamieszkania iennu tutejszego sądowego adwokata Izdebskiego za obrońcę z tego szkodą i kosztem ustanowili, z którym ta Sprawa

rozpoczęta podług przepisane go dla Galicyi Zachodniej sądowego porządku prowadzona i ukończona będzie. On więc niniejszym Edyktem napomina się ażeby na dzień 1 Maia r. t. godzinie 9 z rana do odpowiedzi się stawit, i wyznaczonemu dla siebie obrońcy dokumenta i dewody swej sprawy oddał. lub inszego sobie adwokata za obrońcę obrał, i Sądowi wymienił, i tych podług Prawa używał krokow, które do obrony swej sprawy za najsukceszniejsze bydź osadzi; gdyż inaczey szkodę jaką ztąd wyniknąć mogącą samby sobie przypisać był winnien.

Dan w Lublinie dnia 09 Stycznia 1805.

Gołaszewski.

Joll.

Domasławski.

Z Rady C. K. sądow szlach. Lubelskich Gall. Zachodniej.
Rayski.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej niniejszym Edyktem wszystkim, kemu na tem zależy, wiadomo czynią, że tu następujące przypadki śmierci, i pozostałe sukcesyje w pertraktacyi zofiała, sukcesiorowie zaś po części sądowi temu nie są znani, w części zaś nieysze przebywania znaniomych nie jest wiadome, jako to.

1) Po Andrzeju Jasińskim, który dnia 16 Maia 1801 r. zostawiwszy testament umarł, sukcesyja składa się z części gruntow i różnych mobilow, wynoszących ogółem po odtrąceniu długow wartość 2156 zł. pol. 28 ½ gr. i ta pomiędzy innemi współsukcesorami i Mateuszowi Jasińskiemu synowi zmarłego Testatora z pomieszkania swego aieznanego należy, któremu kurator w osobie adwokata Obniskiego dodanym jest.

2) Po Michale Oknińskim na dniu 10 Grudnia 1800 i Maryannie z Rodomyskich na dniu 8 Sierpnia 1801 bez testamentu zmarłych małżeństwie sukcesyja po mężu z części dóbr Oknińkow i mobilow, po odtrąceniu długow razem z wartości 2838 zł. pol. 16 gr. po żonie z kwoty 464 zł. pol. składa się, do tej sukcesyi oznaczonym jest pomiędzy innemi i Tomasz Okniński syn zmarłych małżeństwa, któremu dla niewiadomości jego pomieszkania kurator w osobie adwokata Madana dodanym jest.

3) Po zmarłym bez testamentu na dniu 27 Maia 1802 Felixie Zienkiewczu spadek z mobilow odtrąciwszy długi wartości 88 zł. pol. wynoszących składa się, jego sukcesorowie ani z imienia ani z pomieszkania swego intyższemu sądowi nie są znani, i tym kurator w osobie adwokata Obniskiego dodanym jest.

4) Po zmarłym na dniu 17 Kwietnia 1801 r. bez testamentu Fabianie Bujańskim. Oczęsteł gruntu i nieco mobilow po zaspokojeniu długow razem summe 111 zł. pol. 12 gr. wynoszących składa się, i między współ sukcesorami i Szczepan Bujański co do należący mu kwoty 37 zł. pol. podany jest, a tego pomieszkania sądowi temu nie jest wiadome.

5) Po zmarłym na dniu 16 Lutego 1802 r. bez testamentu Bartłomieju Moroszu sukcesyja składa się z złożoney w depozycie sądowym summy 181 zł. pol. 5 gr. sukcesorowie jego ani z imienia, ani z pomieszkania sądowi temu nie są znani, i tym kurator w osobie adwokata Madana dodanym jest.

6) Po zmarłym na dniu 6 Lutego 1802 r. bez testamentu Pawle Jarzyńskim sukcesyja składa się z niektórych kapitałow i mobilow wartości ogółem 272 zł. pol. 2 gr. sukcesorowie jego wcale nieznan, i w osobie adwokata Konopki kuratora dodanego ma.

7) Po Jakubie Krasuskim, który dnia 19 Stycznia 1802 zostawiwszy testament umarł, sukcesyja składa się z części wsi i mobilow, po zaspokojeniu długow summe 5637 zł. pol. 28 gr. wartościowych, do której przez znanych tu pięciu sukcesorow i szesty Jan Krasuski synu zmarłego podanym jest, i w osobie adwokata Izdebskiego kuratora dodanego ma.

Dla czego wszyscy ci powyższsi tak z imienia jak i pomieszkania nieznan, sukcesorowie niniejszym Edyktem napominają się, ażeby każdy z nich w terminie na dzień 1 Maia 1808 roku przeznaczonym do tyczący siebie sukcesyi, czyli przez się samego lub pełnomocnika, lub nakoniec przez dodanego sobie kuratora tym pewniej zainsinował się, i z prawa spad-

nowego wywiódł się tym pewniac, gdy inaczey każda z tych sukcesy i innym insynuacyom się, lub też w przypadku żadney Justiaucy Królewskiemu Piskusowi wydaną będzie.

B. Gołaszewski.

Graszecki.

Dornfeld.

Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Lubelskich Galicyi zachodniej.

Das w Lublinie dnia 4 Lutego 1805 roku.

F. Luczynski.

Na dniu 24 Maja b. r. i w dniach po sobie następujących odprawiac się będzie w Urzędzie Cyrkularnym Krakowskim rano i po południu Licytacya dzierżawy roznych dobr, gruntow, domow dziesięcin do wakujących Plebanii i Prebend należących na rok ieden od 24 Czerwca 1805 do tegoż dnia 1806 iako to:

1.	Wieś Bronowice do Prafactwa Panny Maryi w Krakowie należaca, bez tamteyszey gromadzkiej dziesięciny, osobno licytowaną bydź mającay	Pretium fisy	Zł. ryń.	3975	kr. —
2.	Plebania Gołcza także bez dziesięciny		—	1234	—
3.	Plebania Nasichowice bez dziesięciny		—		—
4.	Plebania Proszowice bez dziesięciny		—		—
5.	Plebania Strzegowa bez dziesięciny		—		—
6.	Plebania Stomniki bez dziesięciny		—	607	—
7.	Plebania Ulina bez dziesięciny		—		—
8.	Folwark pod Skalany do Probostwa W.W. SS. w Krakowie należacy na lat trzy		—	161	—
9.	Plebania Gołaczoway bez dziesięciny na rok		—	887	—
10.	Plebania Birkow	detto	—		—
11.	Prebenda Kustodya w Xieżu wielkim na lat trzy bez dziesięciny.		—		—
<p>Wszystkie dziesięciny do tych funduszow należace każde z osobna licytowane będzie, iako się niżej oznaymi.</p> <p><i>Dziesięcina na rok ieden.</i></p>					
12.	Z Wyciąze Chłopska		—	817	45
13.	Z wsi Biskupiey Bronczyce chłopska		—	187	30
14.	Z iedney roli kmieciey w Bronczycach przy Stomnikach		—	41	—
16.	Z Topaszowic dworska i chłopska		—	161	—
17.	Z Łukowna chłopska		—	315	—
17.	Z Zurady i Witeradowa chłopska		—	310	—
18.	Z Mastomiacy chłopska z połowy iako do Prafactwa P. Maryi w Krakowie		—	30	—
19.	Z Boskutowa chłopska		—	41	34
20.	Z Smoniowic		—	76	—
21.	Z Kaczowic		—	96	—
22.	Z Pasmiech		—	55	—
23.	Z Stomnik dworska		—	90	—
24.	Z Bronowic matych chłopska		—	265	—
25.	Z Wielkiej Wsi	detto	—	93	—
26.	Z Żelkowa	detto	—	30	—
27.	Z Wierzchowia	detto	—	10	—
28.	Z Bębla	detto	—	95	—
29.	Z Białego Kościoła		—	30	—
30.	Z Kompiotek z gruntow Domiarki		—	2	15
31.	Z Gławca i Sarbi do Prebendy S. Katarzyny w Igołomii.		—		—
32.	Z Krzeszowki do Kolegiaty S. Michala		—	30	—

33. Z Modlniczki dworska i chlopska	100	—
34. Z Bibic chlopska	7	30
<i>Dziesięcina do Plebanii w Gotczy należące.</i>		
35. W Gotczy dworska i chlopska	145	—
36. Z Rzemni detto detto	125	—
37. Z Wielkiej Nocy detto detto	70	—
38. Z Chobedzy i Kamienczyce chlopska	80	—
39. Z Baka Catego chlopska i dworska	105	—
40. Z Krempy detto detto	62	30
41. Z Mostka z dwuch kmieczych roli	11	30
<i>Dziesięciny do Plebanii Gołaczowskiej.</i>		
42. Z Gołaczow chlopska	176	30
43. Z Kolbarku detto	100	—
44. Z Zarzeczca detto i woytołstwa	75	—
45. Z Groty dworska i chlopska	75	—
46. z Bracicyowki chlopska z połowy	50	—
47. z Woytołstwa Chetna	6	—

<i>Dziesięciny do Plebanii Proszowskiej.</i>		
48. z Łaganowa Dworska i Chlopska	125	—
49. z Szczyrnik detto	87	30
50. z Kowar detto	37	30
51. z Proszowic Mieyska i Dworska		

<i>Dziesięciny do Plebanii Nasiechowiec.</i>		
52. z Nasiechowic Dworska i Chlopska i inne do tej Plebanii należące.		
<i>Dziesięciny do Plebanii Strzegowa.</i>		
53. z Strzegowey Dworska i Chlopska		

54. Dziesięciny do Plebanii Uliny należące.		
55. Dziesięciny do Plebanii Birkowa należące.		
56. Dziesięciny do Kustodyi w Xięzu wielkim należące.		

Osobliwsz e kondyccye tych licytacyi są:

a) Iż każdy licytować chcący Iotą część ceny fiskalney przed licytacyą złożyć powinien i to traci gdyby od licytacyi odstąpił.

b) Iż gdyby się przy dzierżawie wyżej naminiowych dziesięcin jakowy obcy licytant, a nie własny Dwor i gromada urzeczywiał takowy najwyższy ofiarowaną kwotę zaraz po licytacyi całkowicie złożyć powinien będzie.

c) Dwory i Gromady, których dziesięciny wyżej na licytacyą są podane, mają pod czas licytacyi należącego się prawa pierwszeństwa pilnować i na czas sami sobie przypisać będą mogli, gdy ich dziesięciny komu innemu sprzedane będą. Zaleca się także Państwowi aby Gromady poddańskie o tej licytacyi, i pilnowaniu swego prawa pierwszeństwa tym pewniey powiadomili, ileby im za wszelkie szkody odpowiedzieć musiały, gdyby dziesięciny bez nich komu innemu sprzedane były.

Resztę kondyccyi w urzędzie tutejszym zawsze dowiedzieć się można.

W Krakowie dnia 20 Marca 1805.

Fridenthal.

Dnia 26 Kwietnia t. r. będą naderpujące Realności do kościoła Panny Maryi w Krakowie należące, dom na rok 1 i 40 dni to jest od 15 Maja t. r. aż do 24 Czerwca 1806 w Urzędzie Cyrkularnym Królewskim publicznie zalicytowane będą.

Imo Oficyjny wraz z sklepami i piwnicami pod Nrem. 604 na Rożanicy ulicy, których cena fiskalna na cały dzierżawy czas czyni 213 Zł. ryń. 30 kr.

Ado. Austeryi na Wesoły pod Nrem. 247, której cena fiskalna jest 260 — — 30 —

Licytanci zyczący sobie mają się z rana o godzinie 9 w Urzędzie Cyrkularnym zjawić. W Krakowie 23 Marca 1805.

Dobra Święcica, Komorna i Zagrody, w cyrkule Sandomirskim pod Opatowem w najlepszych gruntach z dostarczającą pańszczyzną w najpewniejszym dziedzictwie i granicach, w porządnym zabudowaniu, kilka Jaskow na potrzebę gruntowa mające, blisko od Wisły sytuowane są na sprzedaż od S. Jana roku idącego destynowane.

Wyśiewa się w tych dobrach podług Eduktu do działów między bracia w roku 1802 zrobionego.

Zyta	korecy	—	130
Przedicy	detto	—	153
Jęczmienia	detto	—	97
Owsa	detto	—	168
Grochu	detto	—	6
Prosa	detto	—	6
Siana sprząta się wozow czterokonných		—	80

Gotowych pieniędzy z czynszow, chmielu, kapłonow, kur, iay, przedzy, sadow i pro-
pinacyi zł. pol. 1425.

Cena dóbr tych jest ustanowiona zł. pol. 500.000 złotem dukat po 18 zł. pol. rachując i 500 czerwonych zł. w złocie porękawicznego, ponieważ dzisiejszy arendowny posester podług kontraktu na S. Jan roku idącego expirującego zapłacił w roku 1802 na lat 3 z gory anticipative w złocie zł. pol. 60,000, a prócz tego podatki i prowizye od summ gruntowych przeszło 40,000 zł. pol. wynoszących przyjął na siebie co rok opłacać

Kondyccye do sprzedaży są następujące.

- 1) Na 18 Czerwca summa 30,000 zł. pol. w złocie zapłacona być ma.
- 2) Na 24 Czerwca summa 220,000 zł. pol. w złocie i 500 czerw. zł. w złocie porękawicznego zapłacona będzie. W której summie atoli summa 80,000 zł. pol. w monecie krajowej lub bankocetlach z ewaluacją złotu korrespondująca przyjęta być może.
- 3) Resztująca summa szacunkowa 250,000 zł. pol. do lat 6 przy dobrach zostanie. — Z procent anticipative po 5 od sta corok.
- 4) Długi z tych dóbr, jakie są w tym roku najpilniejsze do spłacenia, kupujący przez ręce swoje zapłaci z tych pieniędzy, które w tym roku na szacunek zaliczać będzie.
- 5) Przy terminie płacenia resztującego szacunku kupujący będzie mógł sobie potrącić inne nawet długi, gdyby się jakie w aktach właściwych lub w tabuli in statu passivo pokazały.
- 6) Possessya dóbr d. 24 Czerwca r. b. oddana będzie. Intromissya dozwoli się, dokumenta do dóbr oddadzą się, i ewikcyja za pewność dziedzictwa i utracone długi zabezpieczona będzie.

Każdy życzący sobie kupna tych dóbr uda się do W. Jana Wolickiego adwokata prowincjonalnego w Krakowie mieszkającego, i mającego do tej sprzedaży spocyalną plenipotencyą.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Pana Ignacemu Dembińskiemu: że Stanisław Kamiński usadow tych — osporządzenie mapy i opisanie lasu Przysuckiecki i Zapłowski zwanego — żalobę na niego podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie Pan Dembiński został, lub czy wcale w Ces. Krol. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego Ostrowskiego, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym to jest: dnia 19 Czerwca 1805 roku o godzinie 10 z rana sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czesnie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądown tutejszym wymieniał, i podług przepisu tych arzo-

kon prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Josef de Nikorowicz.

Mürch.

Sternock.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 12 Lutego 1805.

Berk.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej niniejszym Edyktem uwiadamiają JP. Józefa Maliszewicza, że Wawrzeniec Ciemniwski przeciw niemu o sekwestracją procentów wsi Maciska w summie 23 ezer. zł. wzięcie z prowizyj, i 120 zł. pol. żatobę do Sądu tego podał i o pomoc sądową dopraszał się.

Ze zaś Sąd ten niewiadomy miejsca, w którym on przebywa, onemu tuteyszo sądowego adwokata Fiedorowicza z jego niebezpieczeństwem i kosztem za kuratora ustanowił i z tym rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej praw pertraktowanym i ukończonym będzie, zacem tenże niniejszym Edyktem upomina się ażeby na dzień 30 Kwietnia roku b. o godzinie trzy z rana do odpowiedzi się stawił, i obranemu patronowi dokumenta do sprawy swej służące oddał, lub też innego sobie obrawszy adwokata, tego Sądowi oznaczył, zgoła wszystko to cokolwiek do poparcia sprawy swej skutecznym być sądzą czynić nie zaniedbał, gdyż inaczej wyniknąć mogące z zaniedbania sprawy nie mite skutki samby sobie przypisać był winien. Dan w Lublinie d. 22. Stycznia 1805.

Golaszewski.

Dostenberg.

Dornfeld.

Z Rady Ces. K-dl. Sądów Szlach. Lubel. Gall. Zachodniej.

Reinl.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej niniejszym Edyktem uwiadamiają 10. Franciszka Xiecia Sapiechę, JW. Karolinę Sołtykową, Annę Potocką, Emilię Jelską, i Stanisława hrabię Sołtyka, iż Jan Meyzner przeciwko nim i JPau Maryannie Puzyninie, w punkcie dokumentów, mapy, inwentarzy, i wszystkich do dóbr Kocka należących obron żatobę do sądu tego podał, i o pomoc sądową dopraszał się.

Ze zaś Sąd ten niewiadomy miejsca w którym przebywają, onym tuteyszego sądowego adwokata Fiedorowicza, z ich kosztami i niebezpieczeństwem oznaczył, i z tym rozpoczęty spor podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej praw pertraktowanym i ukończonym będzie, zacem oniz niniejszym Edyktem upomina się, ażeby się w przeciągu dni 90 do excepcyi stawili, i wyznaczonego patronowi dokumenta do sprawy swej służące oddali, lub innego adwokata za obrońcę sobie obrawszy tego sądowi donieśli, zgoła niczego co tylko do obrony swej podług praw skutecznym być sądzą, czynić niezaniedbali, gdyż inaczej wyniknąć mogące z zaniedbania sprawy swej niemite skutki samby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie dnia 23 Stycznia 1805.

B. Golaszewski.

Pill.

Domustawski.

Z Rady C. K. sądów szlach. Lubelskich Galicyi Zachodniej.

Rayski, sek.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej JPau Ignacemu Dębowskiemu niniejszym obwieszczeniem wiadomo czynią, iż Monika Dębowska matka i opiekunka, i Antoni Brzoźowski współopiekun małoletnich po niegdy. Adzie Dębowskiem pozostających dzieci o pozwolenie eksekucyj do części w Dębowicy leżącej, a to w summie 600 zł. pol. c. s. c. do sądów tuteyszych żatobę podali i pomocy Sądowej dopraszali się.

Gdy zaś tuteysze Sądy, dla iego niewiadomego mieszkania, onemu tuteyszego adwo-

kara Chylińskiego za obrońcę z jego niebezpieczeństwem i kosztem ustanowidy, a którym rozpoczął spor według przepisanych na Galicyę Zachodnią w ustawie sądowej prawideł, prowadzony i ukończonym będzie, dla czego on niniejszym obwieszczeniem wzywa się, ażeby na dzień 1 Maia 1805 roku o godzinie trzey z rana do odpowiedzi się stawit, i ustanowionemu swemu obrońcy dowody i obrony swoje oddał, albo sobie innego obrońcę wybrał, i Sądowi oznaymił, i te środki podług prawa przedsięwziął, które do obrony swey sprawy nayprzydatniejszemi zdawać się będą, albowiem jeżeli to opuści, Sprawę swoją zaniedba szkodę stąd może wynikającą sam sobie przypisać będzie musiał.

Działo się w Lublinie dnia 29 Stycznia 1805 roku.

B. Gołaszewski.

Wrabetz.

Dornfeld.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.

J. Luczynski.

i Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wiadomo czyni wszystkim, którym o tym wiedzieć należy: że dobra Pełczyce dolne do masy krydłancy Jozefa Zyczynskiego należące, w summie 37,704 zł. pol. 25 gr. oszacowane, przez Licytacyę publiczną w Ces. Krol. Sądach tych dnia 21 Czerwca 1805 roku o godzinie 9 zrana odbywać się mająca pod warunkami następującemi sprzedawane będą, iako to:

1) Żeby kupna sobie życzący totą część summy szacunkowej iako wadium przed rozpatrzeniem Licytacyi złożyli, żeby

2) Nabywca summy z Licytacyi wypadł w dniach 14 od dnia zaaprobowanej Licytacyi do depozytu sądowego wniost, inaczey z jego kosztem nowa Licytacya przedsięwzięta będzie, a tę summę

3) W monecie kurs mającey lub w bankocetlach wyliczyć ma, gdyby jednak

4) Wierzyciel tej masy mający sobie dług prawnie przysądzony stał się nabywcą, ten w proporcycę swego przysądzonego kapitału od złożenia summy całkowitey wolnym być może, z obowiązkiem jednak, żeby albo z Ekstraktem z Akt przyzwolonych prawo pierwszeństwa, a ztąd bezpieczeństwo kapitału swego okazał, albo przez inną dostateczną kaucycę kwotę ową kapitałowi jego odpowiadającą, i przy sobie zostawioną ubezpieczył; gdyż w przypadku, gdyby po zapadłej sentencyi klasyfikacyjney przy rozdziale masy okazało się, że ten jego kapitał w całości lub w części upadł, kwotę ową proporcjonalną, wraz z prowizyami po 5 od sta od dnia odebraney dóbr kupionych possessyi rachować się mającemi, do masy złożyć byłby obowiązany.

Wreszcie kupna sobie życzący celem przeyrzenia sobie Aktu Detaxacyi odsyłaia się do sądowej Registratury, wierzyciele zaś hypoteką opatrzeni upominają się: żeby nie oczekując osobnego wezwania, pretensye i prawa swoje na Pełczyce dolne zabezpieczone, w czasie Licytacyi do Protokołu zgłosili, inaczey już nie do dóbr, ale tylko do summy szacunkowej Regres mieć będą. W Krakowie dnia 20 Marca 1805.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronensfels S. P. R. K.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej.

Schwak.

Ponieważ na Licytacyi powtorney dnia 20go b. m. w mieście Słownikach Ratuszu mieyskiego tamteyszego odbyłey nikt się nie znaydował, któryby był cenę fiskalną lub więcsę ofiarował, przeto nowa Licytacya na dzień 20 Kwietnia r. b. na tym samym mieyscu to jest na Ratuszu mieyskim w Słownikach odprawiac się będzie.

Puszczony będzie Ratusz z pomieszkaniam w nim, izbą szynkowąią na rok i miesiąc sześć, to jest od 1go Maia 1805, aż do ostatniego Października 1806 roku. Cena fiskalna na rok jeden 134 Zł. ryń. 13 graye. zatyw na osiemnaście miesięcy 201 Zł. ryń. 19½ graye. Wadium 20 Zł. ryń. 8 graye.

Kondycyc Licytacyi nie inne będą iak zwyczajne przy wszystkich Licytacyach.

W Krakowie dnia 31go Marca 1805.